Tractatus

In premissis omnibus ceptis 7 non ceptis presentibus 7 futuris 7 pro predictis procedere ac si predicta omnia 7 singula coram vobis cepta fuissent 7 iurisdicatio vestra 7 cuiuslibet vestram in predictis omnibus 7 singulis per citationem vel modum alium perpetuata legitimus extitisset constitutione predicta super conseruationibus 7 acta qualibet in contrarium edita nō obstante presentibus perpetuis futuris temporibus valentibus. Datis Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis domini Milleesimo quadringentesimo sexagesimo nono tertio kls Octobris Pontificatus nostri Anno sexto,

Galixtus episcopus seruus seruorum dei Venerabilibus fratribus Toletanis 7 Compellentis archiepiscopis salutem 7 apostolicam benedictionem. Dudum pro quiete 7 tranquillitate ordinis minorum quibus scandala patiebatur: 7 vt inter conuentuales 7 de obseruantia nūc patos eiusdem ordinis fratres omnis dissidendi materia tolleretur: dō cōsilio 7 assensu venerabilū fratrum nostrorum cardinaliū nō nullas ordinationes fecimus 7 statuta atq; decreuimus super quibus litteras apostolicas sub datis Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis domini Milleesimo quinquagesimo quinto Quarto nonis februarii pontificatus nostri anno primo expediri mandauimus. Quarum quidem ordinationū statutorum 7 desup litterarū emanatarum tenores ac si de verbo ad verbum presentibus inserti forent haberi volumus pro sufficienter expressis. Sapientes igitur vt ordinationes 7 statuta huiusmodi inuolubiler obseruentur 7 custodiantur: fraternitati vestre tenore presentium committimus 7 mandamus quatenus vos vel alter vestrum per vos vel alium seu alios omnia 7 singula statuta 7 ordinationes prefatas ac in eis contenta per censuram ecclesiasticam 7 alia iuris remedia inegre obseruari 7 inuolubiler ac realiter 7 cum effectu custodiri faciatis. Et nihilominus prefatis fratribus de obseruantia cōmorantibus in omnibus 7 singulis monasterijs eremitorijs quine Regnis 7 dominijs Lbarissimi in christo filij nostri Henrici castelle 7 legionis Regis tenent 7 possident et fidei defensionis presidio assistatis: non permittentes illos aut eorum domus, conuentus 7 eremitoria a quibusuis personis etiam dicti ordinis ministris custodibus 7 alijs quibusuis prelati 7 personis cuiuscūq; dignitatis aut preeminentie existant 7 quacūq; auctoritate fungantur: molestari: verari aut eos a domibus, monasterijs 7 eremitorijs prefatis expelli aut alias quomodolibet inquietari vel eis grauamina aut iniurias seu damna irrogari: vt ab eorum incepta obseruantia 7 laudabili proposito retrahi aut impediri quomodolibet possint: molestatos 7 iniuriatores ac inquietatores huius modi necnon cōtradictos quoslibet 7 rebelles cuiuscūq; status dignitatis gradus ordinis vel conditionis exti

Secundus.

fo

131

terit quandoenq; 7 quotienscunq; expedit per censuram ecclesiasticam
 appellatione postposita competendo: invocato ad hoc si opus fuerit au-
 filio brachij secularis. Non obstantibus constitutionibus felicis recor-
 dationis Bonifacij pape. viij. in quibus cautetur ne aliquis extra suas ci-
 uitatem 7 diocelis. ultra vnam dietam ad iudicium euocetur: ac alijs qui
 buscunq; a predecessoribus nostris editis constitutionibus 7 ordinatio-
 nibus: que vestre in hac parte possent potestati quomodolibet obuiare.
 Datis Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice.
 Millesimo quadragesimo quinquagesimo sexto. Octauo kls Maij.
 Pontificatus nostri Anno secundo.

A nocētius episcopus seruus

seruorum dei ad perpetuam rei memoriam. Nos desideria
 deuorum ex iniuncto nobis desuper apostolatus officio
 eo potiori tenemur fauore prosequi: quo in illis sacre religi-
 onis vigor succrescat yberius: 7 deuotionis sinceritas interuallo semo-
 to solidius enitescat. Sane pro parte dilectorum filiorum vniuersorum
 priorum 7 fratrum domorum ordinis fratrum eremitarum sancti Augu-
 stini congregationis regularis obseruantie provincie hispanie secunduz
 mozem dicti ordinis: 7 qui eiusdem congregationis existunt dilectus
 in christo filiarum priorisse 7 conuentus monasterij montaliuz beate ma-
 rie de gratia loci madrigal dicti ordinis abulcā. dioce. nobis nuper exhi-
 bita petitio continebat: qd si persone dicte congregationis vigore facul-
 tatum eis preterea litterarum porrigentibus manus adintrices ad expu-
 gnationem infidelium regni Granate vel alias vt a nonnullis asseritur cō-
 cessarum: confessores sibi eligere 7 quotiens voluerint peccata sua eis
 confiteri possent: superioris obedientia enervaretur: ac plurimis qui scilicet
 rent peccata sua alijs quam superioribus suis vel ab eis deputandis cō-
 fessoribus posse confiteri liberius delinquendi occasio preberetur. Qua-
 re pro parte eorundem priorum priorisse fratruz 7 conuentus nobis fuit
 humiliter supplicatum: vt qd deinceps nulli ex personis dicte congregati-
 onis nunc 7 pro tempore existentibus preterea alicuius facultatis eis vl-
 goze dictarum litterarum aut alias per sedem apostolicam vel eius lega-
 tos sub quibusuis verborum formis concessisse 7 concedende saliquem ali-
 um in confessorem suum eligere possint nisi priorem vel superiorem suuz
 vel deputa: dum ab eo confessores: qd priores prefati 7 ab eis pro tem-
 pore deputati confessores predicti personis dicte congregationis vere
 penitentibus 7 confessis ac sub regulari obseruantia dicti ordinis perma-
 nentibus: semel quolibet anno in festo natiuitatis domini nostri iesu chri-
 sti 7 deinde in mortis articulo plenariam indulgentiam apostolica aucto-
 ritate impendere valeant statere 7 ordinare: aliasq; impremissis oppor-
 tune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui
 ad commoda 7 profectum dicte congregationis opcrosa meditatione

notat plenaria indulgentia in die natiuitatis dñi

Tractatus

intendimus et animarum salutem intensis desiderijs exoptamus: priores priorissimam fratres et conventus ac singulas personas conventus huiusmodi a quibusvis excommunicationibus: suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententijs censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt: ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes: huiusmodi supplicationibus inclinati: quod decetero perpetuis futuris temporibus persone dicte congregationis viriisque sexus qui nunc sunt et pro tempore erunt: preterea predictae et eius legatos sub quibusvis verborum formis concessit et quam forsan cōcedi contingeret infuturum: alium quam priorem vel superiorem suum aut aliquem ab eodem priore vel superiore et eis deputatis pro tempore confessoribus in suum confessorem eligere nequeant. Et ut ipsius congregationis domorum: que nunc ut priores et fratres predicti afferunt nouem sunt: et earum quas eidem congregationi aggregari et incorporari contigerit infuturum priores nunc et pro tempore existentes et confessoribus ab eis pro tempore deputati eidem personis dicte congregationis nunc et pro tempore existentibus vere penitentibus et confessis: dum sub regulari obseruantia dicti ordinis vixerint: ac in sinceritate fidei: unitate sancte matris ecclesie nec non obedientia et deuotione nostra et successorum nostrorum Romanorum pontificum canonice intrantium permanerint: semel quolibet anno in festo natiuitatis domini nostri Iesu Christi: et deinde in mortis articulo omnium peccatorum suorum de quibus corde contriti et ore confessi fuerint: plenariam indulgentiam impendere libere et licite valeant: apostolica auctoritate presentium tenore statuimus et ordinamus eisque concedimus et indulgemus: non obstantibus premisis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Et ne quod absit persone dicte congregationis propter huiusmodi gratiam reddantur procliuiores ad illicita impoſterum committenda: volumus quod si ex confidentia remissionis huiusmodi persone predictae nunc et pro tempore existentes dicte congregationis aliqua forte committerent: quo ad illa presentes littere minime suffragentur. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostre absolutionis: statuti: ordinationis: concessionis: indulti et voluntatis infringere: vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare presumpserit: indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum Anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio. Decimo kalendas februarii pontificatus nostri anno septimo.

COEDEMABILIBUS FRATRIBUS

archiepiscopo Toletan et episcopo Valentini vel eorum alteri.

CLEXANDER PAPA VI.

Secundus.

fo.

131

Reverabiles fratres salutem et

apostolicam benedictionem. Pro parte charissimorum in
christo filiorum nostrorum ferdinandi regis et Melisa-
beth regine hispaniarum et sicilie catholicorum nobis nu-
per expositum fuit: quod nonnulli fratres minores illarum partium sub stri-
ctiori vivendi modo et evangelica paupertate ac primicia ordinis fratrum
minorum huiusmodi institutione se vivere velle asserentes: et eorum sug-
gestionem aliqui earundem partium nobiles a nobis litteras obtinuerunt:
per quas eis concessum seu concedi mandatum fuit: quod in regis et regine
predictorum regnis et dominijs domos oratoria et eremitoria pro usu et
habitatione dictorum fratrum de novo construere et edificare: ac illas eis
per christi fideles concessa recipere et inhabitare: et in eis fratres dicti or-
dinis infra certum numerum qui de obedientia fratrum de observantia
ad illa voluntarie transirent introducere et recipere libere possent: quod vi-
carijs provincialibus eiusdem ordinis de huiusmodi observantia licet in
fra eorum provincialium limites domus ipse existant obedire non debe-
ant: sed ministro generali dicti ordinis minorum immediate subiecte sint:
et tam predictarum quam aliarum litterarum a se. Re. Sixto papa. iij. prede-
cessore nostro sub forma brevis emanatarum et per nos confirmatarum
preteritum nonnulla oratoria seu eremitoria vel domos et in eis fratres de
observantia huiusmodi absque suorum superiorum licentia receperunt et
indies recipere conantur. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat
expressis quod in enervationem reformationis domorum dicti ordinis in
predictis partibus non absque ipsorum regis et regine opera et sollicitudi-
ne pvide et mature facte cedunt inter eosdem fratres nonnulla gratia scilicet
dala exorta fuerint et nisi desuper opportune pvideatur in futurum gra-
tia exortu formidentur: nos scandalis huiusmodi obviare ac ipsorum fra-
trum paci et quieti consulere cupientes: regis et regine predictorum in hac
parte supplicationibus inclinati fraternitati vestre tenore presentium com-
mittimus et mandamus quatenus vos vel alter vestrum unam de salua-
leon per dilectos filios Joannem de figueroa et aliam dealconchel per
Joannem de sotomaior qui in hoc consentiunt et consentire parati existunt
constructas et edificatas quas Joannes de guadalupe sub obedientia dic-
ti ministri necnon aliam de trusillo domos et pacensis et placensis, dis-
cessum quam Petrus de melgar dicti ordinis professores a nonnullis
alijs nobilibus huiusmodi et quarundam aliarum nostrarum litterarum
et facultatis dicto ministro desuper ut dicitur concessa preteritum respectue
reperunt: vicario provinciali provincie sancti Jacobi dicti ordinis nunc
et pro tempore existenti concedere et assignare ac illas et fratres in eis pro
tempore degentes obedientie et regimini eiusdem vicarii provincialis p-
petuo subijcere: necnon quascumque litteras apostolicas Joanni de guada-
lupe et Petro predictis ac quibusvis alijs cuiuscumque status ordinis di-
gnitatis et conditionis existentibus tam super edificatione domorum ora-